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Kosk Le_posiędzepija centralnego komitetu partji komunistycznej oma-

wiano sprawęumowy sowiecko-niemieckiej zawartej w Genui.Zinowjew dający

wyjaśnienia w tej kwestji oświadczył,iż zawarcie Wzory z Wiemcami jest dla

osji sowieckiej szczególnie ważne obecnie,gdy Rosja musi 53.67 liczyć. z ums;

możliwością napaści Polski lub Ruwsunji.Porozucienie sowiecko-niemieckie :

zmusi zdaniem Zinowjewa oba te państwa do zmiany kursu swojej polityki wzglę«

dem Ro j? - à

( pfasie pojawiła się wiadomość,iż Trocki na posiedzeniuispozkomu

  

  

     

   

wdniu 5 maja występić ma z projektem redukcji armji czerwonej w tym jednak

tylko wypadku,0 ile konferencja genueńska będzie miała przebieg pomyślny.

isma ryskle donoszą że konferencja wars zaw—”L'a stała się znów

głównym unktem sporów polxtycmch Finlandji.Sprawa ta gory sig zo stale

dężnością konserwatystów szweckich i socjal demokratów do obalenia ministra

spraw zagranicznych Cholstie tp w Finlandji zbliżają sięwybory do

parlamentu i każ@ezdarzenie. polityczne staje się już oręża dla agitacji

przedwyborczej.Pierwotnie ва $ gig,i% rzgd finlandzki będzie mógk

odpowiedziec; na interpelację wniesioną v sprawie uchwaX warszawskich dopiero

po powrocie prezydenta ministrów Wennoli z Genui.Obecnie jednak zarówno le-

wica jak i prawica podtrzymują nagl’os'é interepelacji i żąda odpowiedzi

jaknajrycblej/ E- -2 ж

W sobotę параф2 wyrok w spravie Prtraima Szwajeara w gmachu konś

stytuanty oskarżonego o podpalenie tejia w jesieni ubiegłego roku.Putraim

z poglądów komunista skazany został na 15 lat więzienia. Nia on styczność

z osławionym nx—dyktatorom bolszewickim na Zotwie SŁtczkonen oraz z byłym

posłomHaneckim.
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Pisma Zotewskie doncerg,te niem umowa |:…le

rzęd Łotewski z Watykanem ratyfikowens została przez konstytuantę.„Większość

Stronnictw żąda w konkordacie zbył maßen wielkich mmian,ktére dia Watykanu

#@ mdr!—l—
“ur początku maja odwiedząz port ryski dwa krążowniki francuskie

"promowe" i ŚOise".Przewidywane jest ich przyjęcie џцг/
: Rewsl.Policja estońska aresztowała szereg misji

handlowej bolszewickiej w Rewlu i dokonata rewizji w mieszkaniu zawzędzają-
і "сего kommlatem sowieckim.Pozostaje to w związku z aresztowaniem w Noskwie
kilku pracownikow presdstawiciolstwa estoiskiem. №№

Kowno.Z powodn odrsucenia w drucin счуфавіла konstytucji w

Wada się na Zamach "J#dische Stino" dotychczasowy minister żydowski Soro»

wiejczyk.Pwierdzi on,że litwa nie może nic cofnąć jw w stosunku do żydów

и tego,do czego się w swoim czasie nota zwyócona do Ligi Narok-

dów.! nocie tej tyczącej się praw mniejszości stwierdzonog też istnienie

ministeyjum do spraw żydowskich.Py%o to uczynione,jak mówi Sokowiejczyk

przedewszystkień dla o@parcia oskarżeś Warszawy pomawiających Litwę o sły

' stosunek do mmiejszości .Sołowiejczyk вродсјета sięż,iż przy trmecien czy-

taniu projektu kowtytucji winisterstwb dla żydów zostanie przywrócone

Tymczasem podał skę do dymisji...,ale dymisja jego nie przyjęto. rr)

Hoskwa.Bolszewicki ko-jsawz sprawiedliwości Kwstij w№

przem siobie interwiewie oświadcza,że zobowiązanie się
skich na sjeñdrie borlisskim,it do będących pod sądem oserów nie będzie _
zastosowana kara świerci nie może krępować trybunsku rowolucyjnoso .Może być
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Do piem ryskich @ nosza,ie niemiscki minister spraw m graniesnych

thenau po zemknigciu konferencjì gennefskiej udaje sio & Moslwyydla dal-

 

   

  

 

pertraktacji wynikających z oddzielnej umowy nismiecko-sorisckisj.

Rygi przybył kierownik wydziału bałtyckiego циљеви.“ ministerstwa

Spraw zagranicznych von nanannana; on Łotwę i Zet “Једи zapoznać

n' ze stosunkami miejscowyn£, *

1 u:— otwarte zostaną nun kursy “при“! pomiędzy Rygą i GM-

)!anqu z ошівь do Rygi kosztuj. 2900 mk,ni sm, Pra alot z Odafiska

- demu ma trwać około 5godzin.—mułka?” trzy razy ty godniowo.

nas rozpocznie się w num. konfsrsncja kolsjowa przedst wi-

G@ieli Rosji sowieckiej i “спд-віком:- ta pozostaje w związku z kon-

- ferencją kowiefńskę i miała się odbyć w Rydze.Bo &!an primi.-hnn zosta -

(ła na żądanie Dzierżyńskiego/Trrać ma około dwuch tygodni.

Frzedstawicielstwo sowieckie pertraktwje z rządu totewskim co de

wymiany zakładników Zotyszé na komunistów aresztowanych па

Łotwie.W ostatnich czasach zażądano wydania na zasmdzie wymiany kilku

tutejszych wybitnych prssstépc‘w politycznych.Łotysze odmówili,Wówcm s

w Rosji sowieckiej,nżsby oprzeć swe żedania жикнхнкахи skazano na $misré

BJ: grzienych obywateli !““:qu

Æ Helsingfors/Na Świsżo o@bytam kongresie finlan@ kiej partji konser-

watywnej wypowi ей ziano ммм-ищи „maam mbscnago rsadum centre-

wego,bowiam ten poszedł jakoby zbyt na lewo.Partja копа ели atywno-koal is y jna

nie zgadza się na amnestjq dla przestępców polltyclnyo“

W Berlinis podpisana zostata finlandzke-niemis cka unowahandlowa

preowi dujaca: uregulowani з krestji tyczących się komunikacji i hmm i

R:“suuk‘w konsularnych.

‚RewelAstefiska ageneja urzgdewa komumnikuje,5s w Tyfl is ia bolste-

wiey uvigzili przedstawiciela dyplomatycznego Betonji Pm la wrms z est yn
ж

v-raonoln po sclatvn/ 3
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fi Na skutek żądania nadesłanego przez Łotewskie go ministra dr arbu

z Genui rząd bluray/ustawimy” odpowiednia aqua/(oa. de przekonania

Ze dla odbudowy życia skenemicznege Łotwy niezbędne jest ury skanie zg m -

nicą kref@ytu w wysoko6ci AśłKkRx 16 i pół miljardéw rubli letewskich.z tego

5 miljardów na pofrzeby przemysłu,1 i pół miljarda dla organiza c ji e

relnictwa i driesiqc miljrrdéw na uregulewanie i utylizacje Déwiny

Pray ostntpich arssztach і rewizjach dokonanych u komunistów

w Rydze okazało się,iś bolszewicy organizując ceraz dalej idące sg itację

przygotowali się do zużytkowania szerokiego dla propagandy swej na Łotwie

wyborów gminnych,pedczas których zamierzene byłe:l)plamews budzenie wrzenia

peśró@ włościan na tle niedesta tecznych jakoby doty cło zas skutków refermy

agrarna. 2

(“ЗЗ–Ји Eal si ugory/Hanuman fanlandzki ‘przyjqì news prawo 6 języku pa fist

нотднеапіну w okręgach z przeważa jęce ludnością saręcką będą edtad

nie tylko mówić w obu państwowych językach,amle także umieć pi-

Sać po szwęcku.W miejscerońciach gdzie szwedzi są w mniej s свиты-1.

wystarczała dla urzędników &miejętność perezumiewania się po szw ecku

w resmowi

Na Letwia Święte rebetnicze 1 maja wypada w ten sam dzień ce łetew-

skie Święto narodewe(recsnics zw łania kenstytuanty).0czekiwane są ba da e

pew aine demonstracje kemunisły czne,Władze @ konały przed 1 maja wid u

areszt owafi,

"dsl-gumis" dowiaduje się z Meskwy jakoby rząd sewiedri pr z gotował

na keniec konferencji genueńskiej jeszcze jedne nisspedzian kge.Ostatniege

dnia obrad projektowane jest w Genui wystąpienie Iitwinewa z sensacyjnani

rewelacjami odneszącymi né de interwencji w Rosji sewisckiaj ,którą miały

* -* Francja,Pelska i Rumunja.Dslegacja sewiscka

ma ureczyÉcie ujamnié wéwesas kenwencio wejskewa mwarta в Niemca!

mi. Tremaczene jej pewstanie wspéluem niebezpisczeństwem.Wrsezcie prze dsta

wiciele sowistów zaź@dają rozpatrzejia memorandum e intrygach Francji,

Polski i Rumunji,jakie złożyć mają zamiar przez przedstawicieli part ji
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Nadeszła tu wiademość,ża w maju udaje się dę Barlinę prezes W,G,I.K,

Kelinin.Fodróż jege jsst w zwirzku г плете resy jske-ni mie crą.

Helstngfors.W¥ sfsrach ur.";dcvryćh strierdzają,iż wskutek trndneści

ischnicznych projektowane skonemiczną kenfsrancję p=fictw bs? tyckich

.w Helsingfersia,która będzie się mecła edbyé nie wcześniej jak w lipar.

uDe Hels ńgforsn przybył esteńcki minister spraw zacranicznych Piip da

narsó z Felgtim.Przyjazd ten pozesiw je w zwięzku za sprawę ratyfikacji
  

 

ej i pezycji pewnych atrennictw.Pisma fifskie denesrm,is. warsze

sevisty zwróciły _i»; de Tinlendji z &6ógniem zlikwidowania jek zweig g

rządu centralnege w Harsl1ji wschednis).

Byga.De pism ryskich @ nocze z Patersburga,ik revwarts ze stała

_Nmewą preliminarną z wislkim tewarzystwem niemieckim ,które е раді—16

ma edbniewy Petersburge,Bedrie ene wykeferad nisedbnderans demy, remette -

wać tramwaje i trzędzenia kanslizacyjne.2 etwercien nawigacji przybędą

~z Niemiec meterjały i ini-:;nisrowî +.

 


